



**DOLNY
ŚLĄSK**

WSzSL/DZ/072-604/18

Legnica, 21-11-2018 r.

Dotyczy postępowania: Przetarg nieograniczony na dostawy testów mikrobiologicznych, szczepów wzorcowych oraz barwników do barwienia preparatów z najmem aparatu dla Zakładu Diagnostyki Mikrobiologicznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy
Numer referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: WSzSL/DZ-81/18

Pytanie 1 Prosimy o ujednolicenie zapisów dotyczących terminu płatności. W Formularzu ofertowym termin płatności wynosi 30 dni, natomiast w projekcie umowy dostawy §4 ust. 2 oraz najmu §3 ust. 2 – 60 dni.

Odpowiedź: Prawdłowy termin płatności to 60 dni. Zapis w formularzu ofertowym został skorygowany.

Pytanie 2 Załącznik nr 2A, pakiet 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w kolumnie „K” wpisać nr katalogowy oferowanego produktu, w celu przyspieszenia procesu realizacji zamówień?

Odpowiedź: Wykonawca może wpisać nr katalogowy produktu.

Pytanie 3 Pakiet 3 - Czy Zamawiający odstąpi od wyceny punktu 5, jeśli według instrukcji producenta, produkt z pozycji 1 pełni rolę odbarwiacza i nie jest wymagany dodatkowy odczynnik?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Przy składaniu takiej oferty należy odnieść się do nr Pytania i udzielonej odpowiedzi oraz daty jej udzielenia.

Pytanie 4 Pakiet 3 - Czy Zamawiający odstąpi od wyceny punktu 6, jeśli według instrukcji producenta, do płukania aparatu jest potrzebny wyłącznie alkohol minimum 96%, który mogą sprzedawać tylko firmy posiadające koncesję?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Przy składaniu takiej oferty należy odnieść się do nr Pytania i udzielonej odpowiedzi oraz daty jej udzielenia.

Pytanie 5 Pakiet 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie dodatkowych wierszy do tabeli asortymentowo-cenowej w celu wyceny materiałów eksploatacyjnych do aparatu, niezbędnych do rutynowej pracy, np. płynu potrzebnego do miesięcznej konserwacji elementów urządzenia?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Przy czym liczbę preparatu/preparatów należy dostosować do wymagań producenta oraz okresu trwania umowy i przewidywanej przez Zamawiającego liczby wybarwień w tym okresie. Przy składaniu takiej oferty należy odnieść się do nr Pytania i udzielonej odpowiedzi oraz daty jej udzielenia.

Pytanie 6 Rozdział XVII Projekt umowy dostaw, §3 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na dostawę brakującego towaru do 48 godz. w dni robocze?

Odpowiedź §3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: W przypadku braków ilościowych stwierdzonych przy dostawie Zamawiający niezwłocznie zawiadomi Wykonawcę (faks). Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć brakujący towar w ciągu dwóch dni roboczych.

Pytanie 7 Rozdział XVII Projekt umowy dostaw, §3 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację

24

postanowienia umownego na:

„Z uwagi na brak możliwości stwierdzenia ewentualnych wad jakościowych dostarczonego towaru w chwili jego przyjęcia, strony postanawiają, że Zamawiający uprawniony jest do zgłoszenia faksem lub drogą pisemną, reklamacji jakościowej w terminie do 5 dni od chwili otwarcia opakowania w celu jego użycia. Przy czym Wykonawca odbierze reklamowany towar najpóźniej w ciągu 3 dni od powiadomienia go o wadzie jakościowej i zobowiązany będzie do udzielenia na nią odpowiedzi w terminie 5 dni liczonych od odbioru reklamowanego towaru.”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 8 Rozdział XVII Projekt umowy dostaw, §6 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„w wysokości 2% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień opóźnienia w dostawie w stosunku do terminu wskazanego w §2 ust. 1, §3 ust. 2 lub §3 ust. 4,

Odpowiedź: §6 ust. 1 lit. A otrzymuje brzmienie „w wysokości 2% wartości zamówienia za każdy dzień opóźnienia w dostawie w stosunku do terminu wskazanego w §2 ust. 1, §3 ust. 2 lub §3 ust. 4”

Pytanie 9 Rozdział XVII Projekt umowy dostaw, §6 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 2,5%?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 10 Rozdział XVII Projekt umowy dostaw, §6 ust. 1 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„w wysokości 3% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §4 ust. 1 w przypadku wystąpienia znacznej wadliwości dostarczonego asortymentu przy czym za znaczną wadliwość uważa się 5% towaru dotkniętego wadami w okresie 6 miesięcy,”?

Odpowiedź: §6 ust. 1 lit. C otrzymuje brzmienie: „w wysokości 5% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §4 ust. 1 w przypadku wystąpienia znacznej wadliwości dostarczonego asortymentu przy czym za znaczną wadliwość uważa się 4% towaru dotkniętego wadami w okresie 6 miesięcy”.

Pytanie 11 Rozdział XVII Projekt umowy najmu, §1 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Przedmiot najmu zostanie dostarczony i uruchomiony w terminie 15 dni roboczych od daty zawarcia niniejszej umowy wskazanej w komparycji.

Uzasadnienie: Z uwagi na fakt sprowadzania urządzeń z zagranicy bezpośrednio od producenta, a także mając na uwadze skomplikowane procedury celne zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu dostawy.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 12 Rozdział XVII Projekt umowy najmu, §6 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„30% miesięcznego czynszu brutto, o którym mowa w §3 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu urządzenia zastępczego, w trybie określonym w § 2 ust 4.

Odpowiedź: §6 ust. 1 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 1) 50% miesięcznego czynszu brutto, o którym mowa w §3 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia (liczony od upływu godziny określonej w § 2 ust 4) w w dostarczeniu urządzenia zastępczego, w trybie określonym w § 2 ust 4.

Pytanie 13 Rozdział XVII Projekt umowy najmu, §6 ust. 1 pkt 1 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5% miesięcznego czynszu brutto, o którym mowa w §3 ust. 1 za każdą godzinę opóźnienia w dostarczeniu urządzenia zastępczego”?

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował jw.

Pytanie 14 Rozdział XVII Projekt umowy najmu, §6 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„10% miesięcznego czynszu brutto, o którym mowa w §3 ust. 1 za każdy dzień uchybienia terminowi wskazanemu w §1 ust. 2.”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. Zamawiający wydłużył termin dostawy na 15 dni roboczych.

Pytanie 15 Rozdział XVII Projekt umowy najmu, §6 ust. 1 pkt 2 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 20% miesięcznego czynszu brutto, o którym mowa w §3 ust. 1 za każdy dzień uchybienia terminowi wskazanemu w §1 ust. 2

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. Zamawiający wydłużył termin dostawy na 15 dni

roboczych.

Pytanie 16 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o 2 dni, ze względu na toczące się szkolenia w naszej firmie i ograniczoną możliwość przygotowywania ofert przetargowych.

Odpowiedź: Termin składania otwarcia ofert zostaje ustalony na 28-11-2018 r.

Pytanie 17 - Prosimy o wyłączenie pozycji 2, 3 oraz 7 z Pakietu 1 i utworzenie z nich odrębnego pakietu. Obecny opis przedmiotu zamówienia tworzy preferencje dla konkretnego wytwórcy, dysponującego pełnym asortymentem wymienionym w Pakiecie 1 uniemożliwiając składanie ofert pozostałym podmiotom posiadającym w swojej ofercie wysokiej jakości testy w niższych cenach niż faworyzowana konkurencja, lecz nie posiadającym pozostałej części asortymentu, co budzi podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych (na podstawie przepisów zawartych art. 17.1 pkt. 1) i pkt. 5b) ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszanie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.)

Odpowiedź: Pakiet 1 jest od wszczęcia postępowania Pakietem, w którym istnieje możliwość składania ofert poszczególne pozycje

Pytanie 18 - **Dot. pakiet 1 poz. 6** Czy Zamawiający dopuści podłoże agarowe przeznaczone do przechowywania szczepów zgodne z załączoną metodyką?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza podłoża agarowego

Pytanie 19 - **Dotyczy projektu umowy:** W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie dostaw miesięcznie, co daje liczbę dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź; Zamawiający przewiduje: w Pakiecie 1 po 1 dostawie miesięcznie - jednak liczba dostaw będzie zależna od wielkości oferowanych opakowań; w Pakiecie 2 - jedna dostawa, w Pakiecie 3 - 1 dostawa na 2 miesiące

Pytanie 20 - **dotyczy projektu umowy** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 4 ust. 2 umowy poprzez dodanie poniższego: " Płatność wynagrodzenia nastąpi każdorazowo przelewem za zrealizowaną dostawę na konto podane przez Sprzedawcę w ciągu 60 dni od daty otrzymania przez Kupującego faktury. Faktury za dostarczony towar przekazywane będą Zamawiającemu razem z dostawą w formie papierowej, lub w formie elektronicznej na adres: _____@_____ nie później niż w dniu doręczenia towaru."

Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Pytanie 21 **dotyczy projektu umowy:** W nawiązaniu do § 6 ust. 1 a, § 6 ust. 1 b oraz § 6 ust. 1 c , który w obecnym brzmieniu nakłada na Wykonawcę kary naliczane od całkowitej wartości zamówienia, wnosimy o wprowadzenie w związku z powyższym następujących zmian:

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną:

§ 6 ust. 1 a „w wysokości do 3 % wartości niezrealizowanego przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki w terminowej realizacji umowy, z tym że kara nie może przekroczyć 5 % całkowitej wartości brutto danego pakietu.”

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do wcześniej udzielonej odpowiedzi dotyczącej § 6 ust. 1 a

§ 6 ust. 1 b „w wysokości do 3 % wartości niezrealizowanego przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki w przypadku uchybieniu terminowi wskazanemu w § 2 ust. 2.”

ca

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do wcześniej udzielonej odpowiedzi dotyczącej § 6 ust. 1 b

§ 6 ust. 1 c „w wysokości do 3 % wartości wadliwej dostawy w przypadku wystąpienia znacznej wadliwości dostarczonego asortymentu przy czym za znaczna wadliwość uważa się 10 % towaru dotkniętego wadami w okresie 6 miesięcy.”

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do wcześniej udzielonej odpowiedzi dotyczącej § 6 ust. 1 c

Pytanie 22 Pakiet 1 – Testy mikrobiologiczne – pakiet z możliwością składania na poszczególne pozycje od 1 do 11:

- a) Dotyczy pozycji 7: Czy przez sformułowanie „do równoczesnego wykrywania” Zamawiający ma na myśli test, w którym próbkę dozuje się tylko do jednej studzienki?

Ad. a) Zamawiający wymaga jednej kasetki do równoczesnego wykrywania toksyny i antygeny, nie określa ilości studzienek.

- b) Dotyczy pozycji 7: Czy Zamawiający wymaga, aby czułość i swoistość testu była wyznaczona względem metody referencyjnej tj. hodowli bakteryjnej/tkankowej?

Ad.b) Zamawiający wymaga, aby czułość i swoistość testu była wyznaczona względem metody referencyjnej tj. hodowli bakteryjnej/tkankowej?

- c) Dotyczy pozycji 7: Czy Zamawiający wymaga zestawu z pipetkami do poboru ciekłego kału?

Ad.c) Zamawiający nie wymaga zestawu z pipetkami do poboru ciekłego kału.

- d) Dotyczy pozycji 7: Czy Zamawiający wymaga aby wraz z ofertą przedłożyć metodykę testu potwierdzającą spełnienie wymagań SIWZ?

Ad d) Zamawiający nie stawia takiego wymagania na etapie składania ofert.

Pytanie 23 Rozdział XVII PROJEKT UMOWY(§ 6 ust. 1 pkt a-c) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?(§ 4 ust. 2) Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 24 PROJEKT UMOWY NAJMU APARATU(§ 6 ust. 1 pkt 1, 2) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy? (§ 7) Czy Zamawiający wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez Zamawiającego? W naszej opinii to po stronie Zamawiającego powinno leżeć ubezpieczenie aparatu, ponieważ Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych Zamawiającego, alarmach i innych zabezpieczeniach w pracowni, do której przeznaczony jest oferowany aparat.W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie zapisu, że Zamawiający zobowiązuje się w terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradzieży i pożaru oraz do dostarczenia Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zapłaty składki. przedmiotowa polisa będzie zawierała cesję praw z polisy na wykonawcę.

(§ 7) Czy Zamawiający wprowadzi zapis o odpowiedzialności Zamawiającego za wszelkie uszkodzenia wynikające z nieprawidłowego użytkowania aparatu?

Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Pytanie 25 Czy Zamawiający w pakiecie 1. Zad. 7 dopuści test immunochromatograficzny do wykrywania toksyn A i B Clostridium difficile oraz dehydrogenazy glutaminianowej (GDH) na jednej kasetce?

Wykrywalność toksyna A - nie gorsza niż 0,5 ng/ml.

Wykrywalność toksyny B - nie gorsza niż 0,78 ng/ml.

Wykrywalność GDH - nie gorsza niż 0,38ng/ml.

Z antygenem kontroli dodatniej w zestawie.

Obecny zapis sugeruje konkretny test dostępny u jedynej dostawcy na rynku polskim. Zmiana zapisu na powyższy umożliwi zaoferowanie tak samo dobrego testu, a co za tym idzie umożliwi wystartowanie większej liczbie firm co zwiększy konkurencyjność ofert.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Uwaga:

1) Zamawiający dokonał zmian – zaznaczając je w zmienionym siwz- w tym dotyczących formularza ofertowego i asortymentowo-cenowego . Tam, gdzie Zamawiający wyraził zgodę a nie dokonał zmian – należy odnieść się w składanej ofercie do wyrażonej zgody i numeru Pytania.

2) zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert na 28-11- 2018 r. godziny i miejsca pozostają bez zmian.

3) Zmiany, o których mowa w pkt 1 i 2 powyżej zostały wprowadzone czcionką koloru czerwonego .

Z poważaniem,



Krzysztof Kozłowski
Zastępca Dyrektora



